Cod. Car., ed. Gundlach, n. 36, 544.17-23: Remeantibus siquidem ad nos missis nostris, quos ad vestram praeclaram excellentiam directos habuimus, Iohanne videlicet subdiacono et abbate atque Pampilo defensore regionario spiritalis matris vestrae, sanctae nostrae ecclesiae, una cum vestro misso, Flagino cappellano, attulerunt nobis honorabiles et nimis desiderabiles christianitatis [vestrae] litteras. Quas cum nimio iocundatitatis gaudio suscipientes ac relegantes, protinus earum adsertio tamquam suavitatis flagrantia nos afficiens ac salutaris providentiae fomento medens laetos efficit.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 36, 544.35-545.10: Itaque et litteras, quas vobis simulationis ac inlusionis causa ipsi imperiales missi attulerunt nobisque a vobis directas, suscipientes, earum agnovimus seriem. Et omnino in hoc benignitatis vestrae pia consideratio exultationis laetitiam nobis intulit, quia vere constat, non pro humano favore, sed pro Dei timore ita vos peregissee. Sed et ea, quae praelati nostri missi cum imperialibus missis de observatione fidei orthodoxe et pia patrum traditione in vestri praesentia disputantes altercati sunt, nobis liquidius per eadem vestra scripta innotuistis; simulque et exemplar litterarum, quas praelato imperatori direxistis, responsionis quippe modo, et solutionem petitionum de his, quae ab eo vobis intimata sunt, nobis dirigere a Deo inlustrata excellentia vestra annuit; verum etiam et, quemadmodum eisdem imperialibus missis responsum reddidistis et unum ex eis, Anthi nempe spatario, cum vestris missis regiam direxistis urbem et alium, videlicet Sinesium eunuchum, apud vos detenuistis, simili modo nobis minutius intimastis.

Data	767, maggio/giugno
Mittente Destinatario	Pipino; Costantino V
Attori	(2) anonimi franchi; Anthes, spatario
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Gentilly; 2. Costantinopoli;

⁴⁰⁰ *Cod. Car.*, ed. Gundlach, n. 36, 544.35-545.10; cfr 544.17-23; McCormick 1994b, cit. pp. 117-122.

Obiettivo/tipologia ambasceria	Cordialità, amicizia (?)
Particolarità, note, descrizione rituali	Gli inviati bizantini erano giunti a Gentilly per discutere nella sinodo sulla questione del <i>filioque</i> .
Fonti interessate	Fredegario, <i>Chronicarum...</i> , IV, ed. Krutsch, 22, p. 191, 51; <i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 767, p. 24; <i>Annales q.d. Einhardi</i> , ed. Kurze, a. 767, p. 25.

- 767: Scambio di ambascerie e missive fra Pipino e il papa, Paolo I. Nello stesso anno si colloca la morte del pontefice, e dopo vari problemi interni per la successione riesce a insediarsi un antipapa, Costantino, che invia due legazioni a Pipino per essere riconosciuto – non sappiamo dell’esito di queste missive, ma poco dopo si verifica la cacciata di Costantino e la nomina di Stefano III.